Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

SENADO FEDERAL – COCETI | Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo | CEP 70165-900 | Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-3490 | coceti@senado.leg.br

Ofício nº 150/2018 – CPIMT

Brasília, 21 de fevereiro de 2018.

A Sua Senhoria a Senhora
Aloma Felizardo
Professora Doutoranda em Psicologia Social

Assunto: Consultoria à CPI dos Maus Tratos

Senhora Aloma,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito dos

Maus Tratos, criada pelo Requerimento nº 277, de 2017, do Senado Federal, destinada a

investigar as irregularidades e os crimes relacionados aos maus-tratos em crianças e

adolescentes no país, convido V. Sa. para atuar como consultora da CPI dos Maus

Tratos.

 Esse convite decorre da aprovação, em 20 de fevereiro de 2018, pelo

colegiado da CPI, do Requerimento nº 167/17 CPIMT - cópia anexa.

Atenciosamente,

[assinado digitalmente]

Senador Magno Malta
Presidente